GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO – SEGEP-MA

AUDITOR DO ESTADO
EDITAL N° 04, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2013, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013

O Secretário de Estado da Gestão e Previdência - SEGEP, no uso de suas atribuições, nos termos

estabelecidos no subitem 14.35, do item 14 – Das Disposições Finais, do Edital 04/2013, publicado no

Diário Oficial do Estado n. 223, de 14 de novembro de 2013, torna públicas as retificações do citado

Edital, a seguir elencadas:

1. No item 2.1, ONDE SE LÊ:

CARGO REQUISITOS BÁSICOS

AUDITOR DO ESTADO

Diploma devidamente registrado de conclusão em Ciências Contábeis, Economia, Direito,

Tecnologia da Informação OU Engenharia Civil, fornecido por instituição de ensino superior

reconhecida pelo Ministério da Educação e registro profissional equivalente.

ÁREA DE ATUAÇÃO

NÚMERO

TOTAL DE

VAGAS

NÚMERO DE

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÚMERO DE

VAGAS PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

VENCIMENTO

INICIAL

PREVISTO PARA

2014

VALOR DA TAXA

DE INSCRIÇÃO

GERAL 20 19 1 R$ 9.600,00 R$ 160,00

LEIA-SE

CARGO REQUISITOS BÁSICOS

AUDITOR DO ESTADO

Diploma devidamente registrado de conclusão em Administração, Ciências Contábeis,

Economia, Direito, Tecnologia da Informação OU Engenharia, fornecido por instituição de

ensino superior reconhecida pelo Ministério da Educação e registro profissional equivalente.

ÁREA DE ATUAÇÃO

NÚMERO

TOTAL DE

VAGAS

NÚMERO DE

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

NÚMERO DE

VAGAS PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

VENCIMENTO

INICIAL

PREVISTO PARA

2014

VALOR DA TAXA

DE INSCRIÇÃO

GERAL 20 19 1 R$ 9.600,00 R$ 160,00

Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados.

Publica-se o Edital de Retificação.

São Luís/MA, 22 de novembro de 2013.

Fábio Gondim
Secretário de Estado da Gestão e Previdência